
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 1 września 2014 r. 

Poz. 23 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 2  

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1)  

z dnia 18 sierpnia 2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu  

Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 5 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 marca 2013 r. w 

sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. poz. 4 i 15 oraz z 2014 r. poz. 6), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 68 otrzymuje brzmienie: 

„§ 68. Samodzielne stanowisko – Dyrektor Polityczny (DP) 

1) zapewnia nadzór nad procesem przygotowania przedstawiciela Polski do Rady do Spraw 

Zagranicznych; 

2) zapewnia nadzór nad procesem wypracowania i realizacji instrukcji na spotkania Komitetu 

Politycznego i Bezpieczeństwa UE; 

3) zapewnia koordynację wypracowania stanowiska w obszarze wspólnej polityki 

zagranicznej i bezpieczeństwa; 

4) zapewnia udział Polski w konsultacjach stanowisk w dziedzinie wspólnej polityki 

zagranicznej i bezpieczeństwa na szczeblu dyrektorów politycznych Unii Europejskiej; 

5) zapewnia udział Polski w konsultacjach z udziałem dyrektorów politycznych państw spoza 

Unii Europejskiej; 

                                                      
1)

 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwa Rzeczypospolitej 
Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492) 



Dziennik Urzędowy Ministra Spraw Zagranicznych – 2 – Poz. 23 

 

 

6) zapewnia monitorowanie obecności i zakresu tematyki europejskich stosunków 

zewnętrznych w materiałach na rozmowy przedstawicieli Polski z przedstawicielami 

państw spoza Unii Europejskiej; 

7) zapewnia nadzór nad koordynacją informacji z rozmów z partnerami z państw spoza Unii 

Europejskiej, przekazywanych za pośrednictwem sieci Coreu; 

8) sprawuje nadzór nad Biurem Dyrektora Politycznego”. 

2) § 69 otrzymuje brzmienie: 

„§ 69. Samodzielne stanowisko – Rzecznik Prasowy MSZ (RP) 

1) prezentuje działania ministerstwa, w szczególności występuje w mediach oraz wydaje 

oświadczenia i komunikaty prasowe, w tym w sprawach administracyjnych związanych z 

funkcjonowaniem ministerstwa; 

2) utrzymuje regularne kontakty ze środkami masowego przekazu; 

3) współdziała w realizacji obowiązków nałożonych na organy administracji rządowej w 

ustawie o dostępie do informacji publicznej oraz ustawie Prawo Prasowe; 

4) przy wsparciu Biura Rzecznika Prasowego, organizuje kontakty medialne Kierownictwa 

MSZ, w tym prowadzi konferencje i spotkania z przedstawicielami mediów; 

5) w porozumieniu z członkami Kierownictwa MSZ odpowiada za ich publikacje prasowe, w 

tym nadzór redakcyjny oraz autoryzację tekstów; 

6) współpracuje z Rzecznikiem Prasowym Rządu i Centrum Informacyjnym Rządu w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów, przekazując bieżące informacje na temat działań medialnych 

podejmowanych przez ministerstwo; 

7) sprawuje nadzór nad Biurem Rzecznika Prasowego MSZ”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
Minister Spraw Zagranicznych: Radosław Sikorski 

 

 

 


